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195.        Beskæftigelsesplan 2023 

Beslutningstema 

Kommunalbestyrelsen skal godkende Beskæftigelsesplanen for 2023 . 

Økonomi 

Ingen bemærkninger. 

Sagsfremstilling 

Beskæftigelsesplanen er kommunens plan for, hvordan kommunen vil imødekomme de 
beskæftigelsespolitiske udfordringer i 2023.  
Beskæftigelsesplanen skal medvirke til at sikre sammenhæng mellem de 
beskæftigelsespolitiske udfordringer, de politiske mål og den overordnede strategiske 
prioritering og tilrettelæggelse af indsatsen.  
 
På trods af kompleksiteten i ovenstående er Jobcenter Hedensted i stand til at navigere hurtigt 
og effektivt i en lovgivning, og på et marked, der meget hurtigt ændrer sig.  
Derfor har Jobcentret en ambition om, at mål og rammer i Beskæftigelsesplanen ikke sætter 
begrænsninger for hurtige kursskift. Det vil konkret sige, at tilbud og bemanding i Jobcentret 
konstant skal kunne tilpasses konjunkturerne på arbejdsmarkedet.  
 
Beskæftigelsesplanen udarbejdes med udgangspunkt i: 

 De vejledende ministermål for 2023 (se bilag). 
 Opfølgning på mål og resultater i Beskæftigelsesplan 2022. 
 Udvikling og forventning til konjunkturer i 2023. 
 Politiske beslutninger i udvalget indarbejdes i beskæftigelsesplanen. 

 
Senest 31. december 2022 skal kommunalbestyrelsen godkende beskæftigelsesplan 2023, 
hvorefter den sendes til det Regionale Arbejdsmarkedsråd (RAR) til orientering.  
 
Udkast til Beskæftigelsesplan 2023 med indarbejdede høringssvar og bilag er vedlagt. 
 
Direktør for Beskæftigelse Hans Christian Knudsen deltager i behandlingen af punktet i 
Udvalget for Beskæftigelse. 
 
Forvaltningen indstiller, 9. august 2022, pkt. 91: 
at Beskæftigelsesplan 2023 sendes til høring i Handicapråd og Lokal beskæftigelsesråd. 

Beslutning fra Udvalget for Beskæftigelse 2022-205, 9. august 2022, pkt. 91: 
Indstillingen godkendt. 
Rettelser indarbejdes og det sendes med referatet ud. 

Fraværende: Lilselotte Hillestrøm. 
 
 
Administrationen indstiller, 12. september 2022, pkt. 4: 
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at det Lokale Beskæftigelsesråd og Handicaprådet drøfter og udarbejder høringssvar til 
Beskæftigelsesplan 2023, der sendes til Udvalget for Beskæftigelse. 
 
 
Beslutning fra Det Lokale Beskæftigelsesråd 2022-2025, 12. september 2022, pkt. 4: 

Direktør for Beskæftigelse Hans Christian Knudsen orienterede om Beskæftigelsesplanen 2023. 
Oplæg vedlægges referatet. 
 
Høringssvar:  
Handicaprådet tilslutter sig Beskæftigelsesplanen med følgende bemærkning;  

Handicaprådet ønsker at der er et fokus på 
 særligt relevante jobs til borgere med fysiske og psykiske funktionsnedsættelser og 

videreudvikle mulighederne for, at personer tilknyttet Voksenhandicap i større eller 
mindre grad kan komme på arbejdsmarkedet, 

 vigtigheden af, at medarbejderne i Beskæftigelse og Voksenhandicap får fælles 
uddannelse med henblik på, at der skabes et fælles udgangspunkt og et  
helhedssyn på borgerens liv i forhold til det samarbejde der skal være omkring og 
sammen med borgerne. 

 
Fraværende: Kim Tuominen, Charlotte Rottbøll Lauridsen og Anne Marie Borggaard 
 
 
Forvaltningen indstiller, 4. oktober 2022, pkt. 122: 

at Udvalget for Beskæftigelse drøfter og godkender Beskæftigelsesplan 2023. 
 
 
Beslutning fra Udvalget for Beskæftigelse 2022-205, 4. oktober 2022, pkt. 122: 

Índstillingen godkendt. 
 
Handicaprådets bemærkninger, om at flere med fysiske og psykiske handicaps tilknyttet 
Voksenhandicap, indarbejdes i Beskæftigelseplanen. 
 
 
 
Beslutning fra Økonomiudvalget 2022-2025, 10. oktober 2022, pkt. 235: 

Indstilles godkendt. 
Fraværende: Rune Mikkelsen 
 

Kommunikation 

Senest 31. december 2022 skal kommunalbestyrelsen godkende Beskæftigelsesplan 2023. 

Lovgrundlag 

Lov om ansvaret for og styringen af den aktive beskæftigelsesindsats.  

Beslutning 
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Godkendt. 
Fraværende: Jacob Ejs A, Birgit Jakobsen K og Merete Skovgaard Jensen V. 
 
Jacob Ejs (A) substitueres af Helle Obenhausen Mortensen (A) 
Merete Skovgaard-Jensen (V) substitueres af Peter Sebastian Petersen (V) 
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